
  

 

 

  
 

 

                             

Výroční 
zpráva 
2023/2024

 

 

 



  

 

 

 

 

Výroční zpráva  

 

 

 

Ředitelka Střední uměleckoprůmyslové školy Jihlava-Helenín (dále jen "škola“) vydává dle 

ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších změn a dodatků, a podle 

ustanovení § 4 a násl. vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, v platném znění, výroční zprávu o 

činnosti školy za období školního roku 2023/2024. 

Tato výroční zpráva o činnosti bude zveřejněna na webových stránkách školy www.helenin.cz a 

současně bude k nahlédnutí v kanceláři školy. Do výroční zprávy může každý nahlížet a 

pořizovat si z ní opisy či kopie. 

 

 

 

Úvodem… 

Školní rok 2023/24 se vyvíjel za současné rekonstrukce Domova mládeže, jehož stav byl již neudržitelný. 
Celkový rozpočet na rekonstrukci se pohybuje okolo 100 milionů Kč. Investorem je zřizovatel školy a majitel 
budovy, Kraj Vysočina. Využity budou i některé dotační tituly. 

Začátkem června 2023 po naplnění všech zákonných termínů po podepsání smlouvy se zhotovitelem stavby, 
firmou GEOSAN, která vyhrála výběrové řízení, bylo již jasné, že rekonstrukci nemůže nic zastavit. Úvahy o 
novém provizorním uspořádání prostor nás dovedly k rozhodnutí, že se pokusíme využít všech zbývajících 
prostor zároveň k náhradě těch, které nebude možné po dobu rekonstrukce využívat. Trochu jsme se 
uskromnili jak v kabinetech, tak v učebnách, kde v těch větších probíhá mnohdy ateliérová výuka současně pro 
více skupin. Školní Domov mládeže nahradila ubytovací zařízení ve městě, a to v Žižkově ulici a v ulici Karoliny 
Světlé. Předpokládaným termínem ukončení náročné rekonstrukce je jaro roku 2025. 

 



  

 

  

OBSAH 

 

 

 

 

 

I. Základní údaje o škole                                                                                3 

II. Aktivity a projekty                                                                                       4 

III. Přehled oborů vzdělávání                                                                          8 

IV. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP                                             20 

V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků                                                         27  

VI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů                                       32 

VII. Personální zabezpečení činnosti školy                                                    34                                                

VIII. Další vzdělávání pedagogických pracovníků                                          38 

IX. Údaje o výsledcích inspekční činnosti                                                     41                                                 

X. Základní údaje o hospodaření školy                                                        42                                              

 

  



  

 

Základní údaje o škole 

 

  3 

 

Název školy dle zřizovací listiny:    Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava-Helenín 

Sídlo školy:    Hálkova 42, 586 03 Jihlava 

Charakteristika školy:    Státní škola 

Identifikátor právnické osoby:     Příspěvková organizace 

IČO:    605 45 976 

IZO:    108 047 784 

Zřizovatel:    Kraj Vysočina 

Ředitel školy:    Mgr. Silvie Čermáková 

Zástupce ředitele školy:    Ing. Miroslava Hübnerová (statutární zástupce) 

MgA. Míla Svobodová (praktická výuka) 

Mgr. Zdeňka Kozlíková (PR školy) 

Rada školy:   Předseda školské rady: Mgr. Zdeňka Kozlíková 

Místopředseda školské rady: Romana Váchová 

Zapisovatel: Bc. Linda Reisová  

Členové: Mgr. Jana Nováková Hotařová 

             Leona Procházková 

  Helena Zachová  

Telefon:    567 584 121 

E-mail:    skola@helenin.cz 

WWW stránky:    www.helenin.cz 



  

 

Aktivity  

Dny otevřených ateliérů na Vysočině+Úhell 

Soutěž pro žáky ZŠ a ZUŠ – 15. ročník 

Vysočina Education festival v jihlavském CITYPARKU- módní 
přehlídkou 

Špejlování – účast na projektu SŠSt Jihlava 

Tvůrčí psaní ve spolupráci se Skrytou pamětí Moravy 

MMT-celonárodní soutěž uměleckých škol 

Prádelny, čistírny-spolupráce 

Hoffmann Brusell 

Audiovizuální expozice na Špilberku na téma genocid 

NON strop galerie, MB24 

Veřejné interiéry (v návrzích) a spolupráce s firmou ZOK  

Yoitabe výstava maturitních prací v Jihlavě 

Styl a Kabo veletrh Brno-módní přehlídky studentských modelů 

Spolupráce se skupinou Zavolíme-logo pro studentské 
evropské volby 

Logo pro ZUŠ Jihlava 

Mural art (Plastikov Jihlava, vodárna v Dolní Cerekvi) 

Účast v celostátní soutěži Studentský design 

Photocontest finále soutěže studentských fotografií  

Dny pro ateliéry-zážitkový program 3.ročníků 

Mediální a kreativní kemp 

Blackbox-organizace marketu designových předmětů 

Žďár nad Sázavou-celoškolní výstava                                        4       



  

 

 

Projekty 

• Akreditované projekty mobility programu Erasmus+  

Registrační číslo: 2023-1-CZ01-KA121-VET-000123217 

Typ akce: KA121-VET - Akreditované projekty mobility  

studujících a zaměstnanců v odborném vzdělávání a přípravě". 

Poskytovatel grantu: Národní agentura  

Doba realizace: 01.06.2023 - 31.08.2024  

Žáci získají možnost absolvovat krátkodobé stáže na odborných školách v zahraničí. Pro učitele přináší 
projekt možnosti kurzů a stínování ve školách či firmách. 

Program Erasmus+ se snaží podporovat další profesní rozvoj  

pedagogů zejména v oblasti inovativních výukových metod a 

 zvyšování odborné úrovně. Účast pedagogů na dalším  

vzdělávání přináší škole následně i možnost čerpání vyšších  

finančních prostředků pro výjezdy studentů. 

• Šablony SUPŠ Jihlava-Helenín 

Registrační číslo:CZ.02.02.XX/00/22_003/0002945 

Podpořeno z Operačního programu Jan Ámos Komenský 

Doba realizace: 1. 11. 2022 – 31. 10. 2025                          5 

 

 

 

 

 
  

 
 

 
  

 
 

 
  

  

 
  

   



  

Projekt je zaměřen na kombinaci následujících témat:  

personální podpora, osobnostně sociální a profesní rozvoj  

pracovníků ve vzdělávání, inovativní vzdělávání žáků,  

spolupráce s rodiči žáků a veřejností  

Specifické cíle projektu:  

1. Prosazovat rovný přístup ke kvalitnímu a inkluzivnímu  

vzdělávání  

2. Zvýšit kvalitu, exkluzivitu a účinnost systémů vzdělávání a  

odborné přípravy a jejich relevantnosti pro trh práce,  

mimo jiné i uznáváním výsledků neformálního a informálního 

 učení, s cílem podpořit získávání klíčových kompetencí včetně 

 podnikatelských a digitálních dovedností 

 

 

 

• IKAP II – Učíme se ze života pro život 2 

Projekt se zaměřuje na podporu regionálních škol pro rozvoj 

gramotností a klíčových kompetencí žáků 2. stupně  

ZŠ a SŠ v kraji Vysočina. Komplexní podpora zapojených škol  



  

zahrnuje úroveň vedení škol v rámci Regionální leadership  

akademie, podporu pedagogů prostřednictvím vzdělávání,  

setkávání v rámci komunit vzájemného učení a metodickou  

podporou, i přímou podporu žáků zaváděním inovativních  

nástrojů do výuky. 

Registrační číslo:            CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364 

Realizace projektu:         15. 2. 2021 – 30. 11. 2023 

Za naši školu bylo zapojeno celkem 5 aktivních učitelů.                   

• Uprostřed 3Dprostoru 

Projekt UPROSTŘED 3D PROSTORU vznikl díky podpoře  

Magistrátu města Jihlavy v rámci "Jihlava vzdělává kulturou".  

Program je určen dětem ze základních škol, které ve spolupráci 

 s našimi studenty ateliéru Designu interiéru a bytových  

doplňků navrhují vlastní fantazijní prostor, do kterého pak  

mohou díky virtuální realitě 3Dbrýlí skutečně vstoupit. 

 

 

 

• Trojhlas v zelené  

Číslo projektu: 2024-1-CZ01-KA220-VET-000245178  

Výzva: 2024 Typ akce: Partnerství malého rozsahu  

Poskytovatel grantu: Národní agentura  

Datum zahájení projektu: 01.09.2024  

Datum ukončení projektu: 31.08.2026                                    7 



  

Maximální udělená výše grantu: 120 000 EUR 

Partneři :  

Súkromná škola umeleckého priemyslu Žilina, Slovensko  

Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Antoniego Kenara w 
Zakopanem, Polsko 

 

 

 

• Mladý módní tvůrce ČR 2023 

Organizace celostátní soutěže s účastí 30-ti škol 

 

 

                 

   

8 



  

  

 

Přehled oborů vzdělávání a jejich činnosti 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  9 



  

   

 

 

 

Arts 
management 

Aktivity 

• Úhell-studentský festival ve spojení s absolventy školy 

• Dny otevřených ateliérů  

• BLACK BOX market – organizace trhu pro drobné prodejce + 
doprovodný program 

• PREZENTIÁDA (příprava soutěže veřejných projevů žáků) 

• ATHELLiér (šéfredaktorka Mariana Habermannová)-spolupráce 
napříč obory 

• Týden pro ateliéry (program pro studenty 3.roč. v MB24) 

• Odborná čtrnáctidenní praxe 2.a 3.roč. – veřejná prezentace 
zkušeností z praxí 

• Mediální kemp+aktivity Projektové a mediální skupiny 

Besedy 

• DEN PRO ŠKOLU- SETKÁNÍ s vedoucí oboru Arts mng. UTB Zlín Evou 
Gartnerovou 

• WORKSHOP typografie s Honzou Janečkem (VGT 1.roč.) 

• přednáška Finanční gramotnost VŠ Polytechnická Jihlava (3.-
4.roč.) 

• SETKÁNÍ s absolventy SUPŠ v MB24 (motivace ke studiu na VŠ) 

• Výstavy, Lofty, besedy,kvízy,… (pravidelná činnost MB24) 

 

• ZÁŽITKOVÝ PLENÉR Křemešník + Předklášteří u Tišnova 

Soutěže 

• Ocenění CzechInvest skupinou za start-up MB24 

• účast v ekonomické soutěži finanční gramotnost + Ekonomická 

olympiáda - Arts management - postup tří žáků do krajského kola 

 

                                                                                                                         10 

  

 
  

 
 

 
  

 
 

 
  

  

 
  

   



  

 

                                                                                                                             

                                                                                                                                 

Design interiéru 
a bytových doplňků 

 

 

 

Exkurze: 

• Dům Josefa Hoffmana Brtnice (září 2023) 

• Uměleckoprůmyslové muzeum Moravské galerie, Brno (červen 2024) 

• Čalounictví Duchoň (červen 2024) 

• Stříbrný dům Jihlava – workshop s lektory JAM (Jihlavský architektonický manuál) červen 2024 

 

Besedy: 

• FATRA, materiály a podlahové krytiny (listopad 2023) 

• Setkání s absolventkou Mgr.A. Hanou Koubkovou (absolventka University of Liverpool, kde v současné době i 

pracuje) leden 2024 

• Česká cena za architekturu, Česká komora architektů - zástupci institutu a vítězná dvojice architektů (prosinec 

2023) 

 

                                                                                                                                                                                                    11 

 

 

 



  

 

 

Aktivity: 

• Hoffmann v MB24 – výstava a workshop (listopad 2023) 

• About interiér – výstava a workshop s JAM v MB24 (leden 2024)                                                                                      

• Inkubátor – vzdělávací program pro ZŠ na téma „Uprostřed 3D prostoru“ (realizováno se 3. ročníkem)   

• Camp Křemešník – pracovní setkání se studenty SŠ Smíchovská, téma Chill out zóna (březen 2024) konzultace 

s Kateřinou Jandovou, která se tématem zabývala v praktické maturitní práci 

• Zpracování návrhu interiéru TEEN CLUBu pro Městskou knihovnu v Jihlavě  

 

Spolupráce s firmami: 

• ZOK – system s.r.o. (3. ročník – řešení zadaného tématu formou soutěže, konzultace s odborníky, prezentace);  

4. ročník – konzultace maturitní práce (tematické diskuze s odborníky z praxe)  

 

• Böhm Exit 112 (konzultace maturitní práce) chill out zóna, konzultace a příprava sedacího prvku, tématem 

spolupráce je využití zbytkových materiálů  

 

Soutěže: 

• ŠPEJLOVÁNÍ – Stavíme mosty ze špejlí, Střední škola stavební v Jihlavě (Aneta Dalíková ze 3. ročníku byla členkou 

vítězného týmu, na druhém místě byl tým, ve kterém byla Natali Kiszová rovněž ze 3.Ai) červen 2024 

• Studentský design 2024 HK – v jedné z kategorií ateliér Designu interiéru reprezentovala maturitní práce Pavla 

Malinové (Světelná police na knihy) umístila se na 7.-8. místě 

 

 

Vzdělávání pedagogů: 

• Konference Interiéry, téma Ekologicky a ekonomicky (listopad 2023) 

 

Mezioborová spolupráce: 

• Caffe Hoffmann, Brusel – prezentace tvorby a workshopy (říjen 2023) 

• Návrh a realizace instalace pro MMT (listopad 2023) 

• Téma Dioprie – 2. ročník (tkaní, čalounění a oděv) 2. pololetí 2023/24 

• Řešení mobiliáře do MB24  

12 



  

 
 

 

 

Design oděvu a módních 
doplňků 

Aktivity 

• Úhell-studentský festival (září 2023) 

• Dny otevřených ateliérů   

• Café Hoffmann Brusel – workshopy pro veřejnost (říjen 2023), stejné 
aktivity proběhly v MB24 pro žáky ZŠ 

• Vysočina Education festival v Cityparku Jihlava – módní přehlídka 
(říjen 2023) 

• BLACK BOX market – módní přehlídka (prosinec 2023) 

• Organizace soutěže Mladý módní tvůrce 2023 

• Veletrh Styl a Kabo v Brně – módní přehlídka ateliéru na téma 
Svatební šaty (únor 2023) 

• Zajištění aktivit pro studenty z Finska 

• Módní přehlídka v MB24 v rámci prezentace maturitních prací 
(červen 2024)  

• Módní přehlídka klauzurních prací 3. ročníku v Rytířském sále (červen 
2024) 

• Erasmus+: žáci 3. ročníku absolvovali 2týdenní pracovní pobyt na ŠUP 
Ladislava Bielika v Levicích 

• Erasmus+: absolventka Denisa Strachoňová byla na 2týdenní stáži v 
Bruselu v butiku Heterodoxa 

Exkurze 

• Provoz firmy Vývoj Třešť (červen 2024) 

• Depozitář MG Brno (červen 2024) 

Soutěže 

• Mladý módní tvůrce ČR (listopad 2023) - 3. místo v kategorii Sport a 
prádlo, 3. místo v kategorii Společenské oděvy   

• Studentský design 2024 – prezentace maturitní práce absolventky 
Žanety Šiblové 

Spolupráce s firmami- Čistírny a prádelny Jihlava  - 2 módní přehlídky na akci 

TEXTALK 2 a 3 zaměřené na udržitelné procesy v textilním průmyslu (listopad 
2023, duben 2024) 

  

 
  

 
 

 
  

 
 

 
  

  

 
  

   



  

 

 

 

Grafika a média  

 

 
Propagační materiály školy:  

Školní festival absolventů a studentů Úhell – propagační 
prostředky 

Realizace školního propagačního materiálu „skládačky“ 
Výtvarná soutěž pro ZŠ 
Talentové zkoušky, talentovky na nečisto 
DOD 
Bannery do rádia 
Certifikáty pro nejlepší maturitní práce 

 
Realizace: 

Nové logo ke 100 let ZUŠ Jihlava, plakáty pro ZUŠ Jihlava, 
ZUŠ 100 

Nová vizuální identita projektu Zavolíme!  
Návrh designových potisků triček, mikin, čepic pro SPŠOA 

Bruntál 
Mladý módní tvůrce 2024: propagační materiály, pozvánka, 

program, jmenovky 
 

 

      
               
Soutěže: 
Návrh na Talent Vysočiny, Linda Vařílková, 3. ročník, vizuál Zavolíme! 
                                                                                                              
                                                                                                                     14 

  

 
  

 
 

 
  

 
 

 
  

  

 
  

   



  

 

 
 
Výstavy, realizace: 
Vysočina Education festivalu 2022 v Cityparku Jihlava 
Blackbox 
Společná školní výstava maturitních prací v MB24 
Online přenos předvolební debaty k volbám do EU – vizuál 

O novém vizuálním stylu vyšel také článek a reportáž: 
článek: Marketing a média (Publikováno dne: 24. 4. 2024) 
reportáž: TN.cz (Publikováno dne: 26. 4. 2024, 10:30) 
reakce: Czechcloud (Publikováno dne: 27. 4. 2024) 
nový web: www.zavolime.cz 

 
Projekty, spolupráce: 
Projekt Hoffmann v Bruselu (animace a dokumentace) 
Spolupráce při tvorbě nového webu školy www.helenin.cz 
Spolupráce se Smíchovskou střední průmyslovou školou a 
gymnáziem, Praha 
Zapojení do skupiny PMS 
Mediální kemp 
 
 

                                    

                                     

 

 

 

15 

 



  

 

 

Objekt a prostor 

 

• exkurze 3. ročníku Brtnice, Muzeum Josefa Hoffmanna 

• -účast na projektu HOFFMANNOVA KAVÁRNA v Bruselu 
(série sklenic inspirovaných vzory Hoffmanna) 

• -Úhell – účast absolventů na festivalu 

• -přípravné práce na soutěž MLADÝ OBAL (v září 2024 podání 
přihlášek) 

• -exkurze DESIGN BLOK PRAHA 3. ročník 

• -účast na DOA, DOD, CITY PARK- školy 

• -organizace výstavy školy ve Žďáru nad Sázavou při termínu 
Burzy škol, 24.10.-12.11. 2024 v Galerii na Staré radnici 

• -BlackBox Market 8. 12. 2023, účast na výstavě a prodeji 
drobných 3D tisků 

• -zakázka Betlémy pro Malou ves, 2. ročník 

• -výstava světelných objektů MB 24 a Trafika z pololetních 
klauzur 3. a 4. ročníků 

• -Účast v soutěži Studentský Design 2024 (student z 4. 
ročníku, práce Bee trip) 

• -Mistr křišťálu, účast pěti studentek 3. ročníku, dvě 
studentky vybrány do finále (z 54 vybráno 7) 

• -účast dvou studentek 3. ročníku na 18. artienále – 
sympozium v Jaroměři na téma VIVAT SMETANA, artefakty 
byly na výstavě v Galerii Škroupovka 11.6.-20.6. 2024 

• -Mosty ze špejlí, tři studentky z 1. ročníku, z nichž jedna 2. 
místo v soutěži 

• -exkurze KRONOSPAN 3.ročník 
 

 

 

 

16 

  

 
  

 
 

 
  

 
 

   

  



  

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 



  

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Malba a ilustrace 

 

• Aktivity 
 

Spolupráce na vydávání časopisu ATHELLIER 
ČAUM – neboli čaj na AUM. Diskusní otevřený kroužek (každý čtvrtek 
od 15.30 do 18 h) pro intenzivnější propojování a spolupráci žáků 
napříč ročníky i ateliéry 
Uspořádali jsme pochod proti útlaku – 28 km pěšky jako symbolické 
vyjádření solidarity s jakýmkoli útlakem etnik, menšin nebo 
jednotlivců, inspirovaný dlouhodobým nenásilným protestem proti 
okupaci Tibetu 
Pravidelná účast studentů Malby na programu Loft v MB24 – 
autorská čtení a hudba 
 

• Výstavy 
 

• celoškolní výstava vybraných maturitních prací v MB24 v 
Jihlavě a další výstavy v MB24 

• Skrytá paměť Moravy, výstava studentských prací u 
příležitosti vydání sborníku v Památníku písemnictví v 
Rajhradě 

• Zastávka (na) umění – výstava v jednom z prostorů 
humpolecké zóny pro umění 8smička 

• Murál na plotu u Plastikovu v Jihlavě 

• Murál na budově vodárny v Dolní Cerekvi 

• ÚHELL – soubor výstav a aktivit, do nichž se zapojili jak naši 
současní studenti, tak i absolventi – výstava 
velkoformátových autoportrétů v zahradě a Rytířském sále, 
happening s vápnem kreslenými půdorysy a komentovanými 
prohlídkami v nich 

• provoz vitrínové galerie HELL.GA.  
 

 
 
 
 

18 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

                                                                                                                                                                                                    19 

 

                                  

 
 

• Spolupráce 
 

OGV (galerijní noc) 
literární sborník studentů telečského gymnázia s ilustracemi našich 
studentů 
 
 

• Pedagogická činnost 
 
Autorské výstavy (Grodl, Novák, Říčanová, Kovář) 
Kurátorské výstavy (Kovář, Grodl) 
Divadelní či performativní aktivity (Říčanová, Novák, Kovář) 
Výtvarné workshopy (Šádová, Říčanová, Novák) 
Účast v odborných komisích a porotách (Kovář, Grodl, Říčanová) 
Teoretické výstupy a publicistická činnost (Kovář, Grodl) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
  

 
 

 
  

 
 

   

  

 
  

   



  

Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Vzdělání chápeme jako osobní a profesní růst díky ověřování znalostí a získávání zkušeností. 

- podporujeme funkční dialog mezi školou a studenty – studenti spolutvoří obraz a vizi školy, podílejí se na 
rozhodování, aktivně vstupují do školních projektů 

- máme výborné vedení ateliérů a učí u nás široké spektrum odborníků – nabízíme rozvíjení talentu pod 
dohledem lidí z oboru, kteří disponují rozmanitými přístupy a vkládají do práce svůj individuální profesní přínos 

- navazujeme originální způsoby spolupráce s vnějšími partnery z různorodých oborů – tvoříme s nimi projekty, 
do kterých se zapojují studenti tak, aby získali co nejreálnější zkušenost se skutečným profesním prostředím 

- tvoříme podmínky pro maximální využití školního zázemí jako otevřeného pro rozvoj studentů, jejich vlastní 
projekty a také jako prostoru pro vzájemné generační a mezioborové učení co nejpřirozenější formou dobře 
funguje mezioborová spolupráce na různorodých projektech 

- jako škola se umíme pochlubit a vyzvednout práci svých studentů, učitelů i absolventů – prostřednictvím 
výstav, soutěží, aktivit a projektů otevřené pro veřejnost a odbornou veřejnost, spolupracujeme s veřejnými 
institucemi a prezentujeme 

- naši studenti předávají své znalosti a zkušenosti – tvoří a vedou lektorské programy pro veřejnost, děti ze 
základních škol i učitele 

- posilujeme výjezdy studentů a vyučujících do zahraničí (stínování, kurzy, náhledy, praxe) - díky akreditaci 
Erasmus + a díky dalším projektům získávají zkušenost k nezaplacení 

- tvoříme rodinné prostředí, otevřené, respektující 

- je pro nás důležitá vzájemná důvěra mezi studenty a učiteli, pocit bezpečí                                                                                                    
  

 

 

 

 

20 

 

 

 



  

 

Zprávy z předmětových komisí 

 

 

 

 

• ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE ČJL 2023/2024 

1. VÝUKA 

•  

SMZ, příprava na maturity 
ústní zkouška 

nový maturitní seznam pro aktuální školní rok 2023/2024, ústní zkouška z ČJL                                                       
seznam literární četby zveřejněn poslední zářijový týden 2023 

písemná zkouška, slohová práce, didaktický test 

vytvořena témata pro maturitní slohové práce + další pracovní listy k ústní zkoušce 

SMZ – shrnutí a zhodnocení jarního termínu – provedeno během srpnového přípravného týdne 
 
  

2. KULTURNÍ POČINY 

 
Školní knihovna 
trvalý plán: inventura knih, digitalizace v systému Bakalář 

exkurze: 
Havlíčkův Brod – muzeum a krajská knihovna  
7. listopadu 2023 – 2. ročník 

Okresní archiv Jihlava                                                                                                                                                     

11. a 13. června 2024, 1BA                                                                                                                                                    21 

Stříbrný dům Jihlava                                                                                                                                                        
červen 2024, vybrané třídy – mezipředmětové vztahy (ČJL, DUM, DVK,VYP) 

divadelní představení:                                                                                                                                                   
Divadélko pro školy Hradec Králové – Fenomén Karel Čapek                                                                                        

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. dubna 2024, 3. ročník 

 

Divadlo Radka Brzobohatého Praha – DKO Jihlava – Lakomec                                                                                           
3. dubna 2024, 1. –3. ročník 

Opera lidem Praha – DKO Jihlava – Rusalka                                                                                                                        
28. dubna 2024 

filmové představení 
kino CineStar – Tajemní impresionisté 
18. října 2023 – mezipředmětové vztahy (ČJL, DUM, DVK, ANJ) 

kino Dukla – Tady Havel, slyšíte mě?                                                                                                                         

2. května 2024, 1.–3. ročník 

soutěže:                                                                                                                                                                                             
Olympiáda v českém jazyce – školní a okresní kolo                                                                                                            
27. prosince 2024 

Prezentiáda – školní kolo 
7. února 2024- z důvodu nízkého zájmu studentů bude její konání v příštím školním roce projednáno kabinetem 
ČJL, v přípravném týdnu 

 

                                                                                                                                                                                          

 

                                                                                                                                                                                                    22 



  

  

Zprávy z předmětových komisí 

 

 

 

 

• ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE cizích jazyků 2023/2024 

Předmětová komise cizích jazyků standardně funguje úspěšně.  

Co se nám letos podařilo? 

• Opětovné zúčastnění se studentstva 2. ročníku na okresní olympiádě z ANJ – studentstvo Luka Holub a 

Šárka Lysáková se umístili v prvních 10. místech mezi všemi středními školami v okrese Jihlava. 

 

• Ve výuce seminářů připravujeme na cambridgské zkoušky, neboť zájem studentstva je veliký, letos 15 

maturantů nahrazovalo profilovou maturitní zkoušku z anglického jazyka právě jazykovými zkouškami 

FCE B2, CAE C1 a CAE C2. 

 

• Z tohoho důvodu byla podepsána spolupráce s VŠPJ a British Councilem ohledně spolupráce na certifikaci 
studentů – možnost zkoušet si i zkoušky nanečisto, sleva při certifikaci (J. Ryšková, Eva P. Záchová, S. 
Čermáková). 
 

• Pravidelně probíhá i prezentiáda v anglickém jazyce.  

 

• Pracujeme s výukovými časopisy Bridge – dlouhodobá úspěšná spolupráce (především 3. a 4. ročník). 

 

• Vyučující cizích jazyků se účastní pravidelně vzdělávání on-line (např. konzultační seminář k didaktickým 

testům aj.)  

 

                                                                                                                                                                                                   23 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  Počty studentů 2. cizího jazyka na konci šk. roku 

 

• Vyučující Eva Moravcová se zúčastnila job shadowing v rámci programu Erasmus+ na 
@berlinbilingualschool: stáž byla zaměřená na vícejazyčnost, diverzitu a podporu studentů v 
multikulturním prostředí. Naše škola tím získává novou partnerskou školu pro budoucí spolupráci. 
Mobilita byla financována Evropskou unií.  

 

• V rámci akreditace Erasmus+ proběhl vzdělávací kurz ve Španělsku, kterého se zúčastnily dvě vyučující 
anglického jazyka v týdnu od 29. 4. do 3. 5. Linda Cermanová a Eva P. Záchová. Obě vyučující se zde  
potkaly s kolegy učiteli z Malty, Norska, Polska a Rumunska a pod vedením zkušené italské vyučující se 
vzdělávaly v oblasti emoční inteligence, nových metod a přístupů ve výuce včetně využití IT aplikací a 
zkoušely si, jak podpořit motivaci studentů napříč věkovým spektrem. Mimo jiné samozřejmě obě 
vyučující poznaly kulturní klenoty druhého největšího města Španělska - Barcelony. 
 

Ve školním roce 2023/24 jsme rozšířili nabídku 2. cizího jazyka o výuku francouzštiny (Mgr. Studená se vrátila 

z rodičovské dovolené). 

Francouzský jazyk se vyučuje podle učebnice C'est parti! 1 od nakladatelství Draco. 

Pro výuku NĚJ byla od 1. ročníku zavedena nová učebnicová řada – d.leicht od nakladatelství Klett. Důvodem 

je přizpůsobení požadavkům výuky 2. jazyka (větší důraz na komunikační dovednosti, pomalejší postup 

v gramatice). 

        Studentka 1. Ap Nikol Axmannová se rozhodla absolvovat školní rok 2024/25 na střední škole ve Francii      

v kraji Champagne-Ardenne v rámci studijního programu Rok v Champagne-Ardenne mobilita pro střední školy. 

Program je pod záštitou Kraje Vysočina, Académie de Reims a Francouzského institutu v Praze. 

 

                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                24 

 FRJs FRJ2 (Arts) NĚJs NĚJ2 (Arts) 

1. ročník 18 6 11 8 

2. ročník --- --- 12 15 

3. ročník --- --- 6 14 

4. ročník --- --- --- 17 

https://www.instagram.com/berlinbilingualschool/


  

Zprávy z předmětových komisí 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE DVK a VYP 2023/2024 

 

Tento školní rok byl z hlediska DVK zejména o cestování a poznávání. 

Na začátku školního roku odjela skupina studentů čtvrtého ročníku v doprovodu pedagogů na několik dnů na 
výlet do Berlína. Následovala již tradiční cesta třetích ročníků za památkami Toskánska. Studenti prožili několik 
kulturou nabitých dnů ve Florencii. Také studenti 1.ročníku vyjeli za hranice, jako každý rok je čekala muzea a 
galerie ve Vídni. Novinkou pak byl několikadenní pobyt druhých ročníků v polském Krakově. Někteří ze studentů 
napříč ročníky pak společně se Sušg Jihlava odjeli na jaře na exkurzi do Holandska. Během roku pak jednotlivé 
ročníky absolvovaly tematické výjezdy do muzeí a galerií u nás (např. výstava Petra Brandla v Praze, návštěva 
expozice ve Vile Tugendhat v Brně). 

 

Výuka VYP se v letošním roce musela přizpůsobit novým podmínkám, které nastaly z důvodů rekonstrukce. 
Vznikly nové provizorní "ateliéry" na budově B, přesto si myslíme, že tím nijak neutrpěla kvalita výuky. Nemáme 
na tuto situaci negativní ohlasy ani ze strany studenstva. 

První a druhé ročníky mají za sebou tradiční plenéry, které proběhly tentokrát na třech místech, a to v jednom 
týdnu od 17.6.-21.6. 24 na Křemešníku, v Želivě a Předklášteří u Tišnova. 

Klauzury proběhly standardně v 1. pololetí a na konci školního roku. 

 

 

                                                                                                                                                                                                 25 

 

 



  

  

Zprávy z předmětových komisí 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE POG  2023/2024 

 

V roce 2023-2024 došlo k několika významným změnám v obsahu výuky. Naším cílem je stále přizpůsobovat 
výuku potřebám jednotlivých oborů. Nejde pouze o ovládání jednotlivých nástrojů, ale také o schopnost 
prakticky využít grafické programy. Studenti se nyní učí nejen tvořit dokumenty, ale také připravovat data pro 
sítotisk, plotr, 3D tiskárny a další zařízení. V oboru Design interiérů a bytových doplňků jsme nově zavedli výuku 
3D softwaru již ve druhém ročníku vzhledem k nutnosti ovládat program co nejdříve. Snažíme se o změny 
efektivní, přinášející kvalitnější výsledky a aby studenti lépe chápali možnosti použití počítačové grafiky v praxi 
a životě. 
 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI PŘEDMĚTOVÉ KOMISE TEV 2023/2024 

 

Lyžařský výcvik- 2. ročník: 14. - 19. 1. 2024, Penzion Lesní Zátiší, Benecko-Krkonoše (sjezdové lyžování, 
snowboarding) 

Sportovní kurs- 3. ročník: 17. – 20. 6. 2024 (turistika + koupání Luka nad Jihlavou, turistika + jízda na koni Čížov, 
softbal, kuželky, kanoistika v Jihlavě) 

  

                                                                                                                                                                                              26 

 

 

 



  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 

 

 

 

 

  



  

 

  

 

 

 

 

 

 

   

  

 

                                                                                                                                                                                                                     28 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 

 

 

  



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    30 

 
 
 
 
      



  

 
Celkový přehled přijímacího 
řízení pro školní rok 2024/2025 
Obor Počty 

uchazečů 
Přijatí 
žáci v 
1. kole 

2. kolo 3. 
kolo  

Přijatí 
celkem 

Užitá malba           
ŠVP Malba a ilustrace 61 13 0 0 13 

Scénická a výstavní tvorba           
ŠVP: Objekt a prostor 17 10 2 0 12 

ŠVP: Grafika a média 41 15 0 0 15 

Modelářství a návrhářství oděvů           
ŠVP: Design oděvu a módních doplňků 37 15 0 0 15 

Textilní výtvarnictví           
ŠVP: Design interiéru a bytových 
doplňků 

42 14 0 0 14 

Ekonomika a podnikání           
ŠVP: Arts management 44 15 0 0 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31 

  

 

 

 



  

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32 

 

 

 

 

 



  

 

Zpráva o činnosti výchovného poradce za školní rok 2023/2024 

 

▪ září – vyučujícím předány informace a doporučení, jak pracovat se studenty, kteří jsou 
diagnostikováni jako studenti s SPU 

▪ září, říjen – spolupráce s PPP – vyplnění maturitních dotazníků pro studenty 4.ročníku (vedených 
jako studenti s SPU) 

▪ říjen, listopad – předání Učitelských novin (se seznamem VŠ a VOŠ) studentům 4.ročníku 

▪ listopad – GAUDEAMUS Brno – 57 studentů (4. a 3.ročníky)  

▪ průběžně: 

- pomoc studentům 4.ročníku při vyplňování přihlášek na VŠ, jejich kontrola (přehled 
prospěchu) 

- spolupráce s SPC a PPP (telefonické pohovory, vyplňování dotazníků) - průběžná 
aktualizace doporučení školského poradenského zařízení 

- individuální schůzky s rodiči, kteří požádali o pomoc při řešení problémů svých dětí 

- spolupráce s TU 

▪ spolupráce se školním metodikem prevence (Mgr. Priesol Záchová) a školní psycholožkou (Mgr. 
Vaníčková) – jednou za měsíc pravidelné schůzky ŠPP  

▪ řešení výchovných problémů s některými studenty – vše zapsáno a zaneseno v osobních spisech 

▪ červen – vyhodnocení podpůrných opatření (nastavených pro žáky 1.- 3.ročníku) 

▪ školení: září 2023 – Letní škola pro kariérové poradce 

  červen 2024 – setkání VP v PPP a SPC Jihlava 

▪ během školního roku bylo uděleno: 

Napomenutí třídního učitele  5 

Důtka třídního učitele  8 

Důtka ředitele školy  0                                                                                                             33 

Podmínečné vyloučení  0 

Pochvala třídního učitele  108 

Pochvala ředitele školy   37 

 



  

    

 

 

 

 

Personální zabezpečení činnosti školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                             34 

     

 
 
 
 
 



  

Pedagogičtí pracovníci: 
 
Ve školním roce 2023/24 začali v SUPŠ Jihlava-Helenín pracovat tito noví učitelé: 
 
Mgr. Jiří Bánovský                           Matematika, Fyzika 
Ing. Nikola Dolejší   Matematika, Chemie 
MgA. Vendulka Prchalová  Odborné předměty oboru Objekt a prostor 
Mgr. Pavel Pruša                                          Tělocvik 
Mgr. Milena Rohanová                               Tělocvik 
MgA. Radek Juřena                                      POG, odborné předměty 

 
 

ZAŘAZENÍ JMÉNO VYUČOVANÉ PŘEDMĚTY 

Ředitelka školy 
Mgr. Silvie Čermáková 

PMN 
 

Statutární zástupce 
ředitele 

Ing. Miroslava Hübnerová ÚČT   

Zástupce ředitele pro 
praktické vyučování 
Vedoucí oboru  
Design oděvu a módních 
doplňků 

Mgr. A. Miloslava Svobodová NAV/oděv. 

Zástupce ředitele pro 
mediální komunikaci 
Vedoucí oboru  
Arts management 

Mgr. Zdeňka Kozlíková ČJL, DVK, FIK, PMN 

Vyučující:   

Vedoucí oboru  
Design a vizuální 
komunikace 

MgA. Monika Vosyková NAA/viz.  TEC/viz.   

 Mgr. Jiří Bánovský FYZ, MAT 

 Mgr. Linda Cermanová ANJ  SAJ 

 
Ing. Dan Cimburek 

ZVK  REF  POG  ATP/int.  
MOF/oděv. 

 Ing. Nikola Dolejší MAT, CHE 

 Mgr. Věra Doležalová RTV  ZAT TEC  POG 

 Mgr. Olga Dvořáčková                   VGT  DUM  DVK  ZAT  UMS  KUP 

 BcA. Marie Dvořáková ATP/int.  INT/int.  SBD/int. 

 Ing. Stanislava Dvořáková MAT 

 MgA. František  Filipi DVK   ATP/int.  KRE 

 Ing. Lenka  Findejsová TEC/int. TEK   

 MgA. Jaroslav Grodl ATT/mal. 

 Ing. Gabriela Hautová ÚČT  EKO  PRA  PEK   

 Mgr. Jana Hávová ČJL, NĚJ 

 Mgr. Lenka Hřebíčková ČJL, PRV, DĚJ 

 Mgr. Petra Janoušková ANJ,  SAJ,  FAR 

 MgA. Radek Juřena zástup za J.Juřenovou 

 MgA. Jana Juřenová POG, TEC/mal.  ATP/int. ATT/mal. 



  

 Mgr. Pavlina Kaprálová  
                             Zarodňanská 

ATP/viz. RTV/rek.  TEC/viz. MDL 

 Mgr. Lenka Kölblová ČJL  VYP   

 
Alena Kolmanová 

MOD/oděv. PCV/oděv.  
KOO/oděv.  ATP/int.  

 MgA. Matěj Kolář DVK  DUM  SSU   

Vedoucí oboru 
Malba a ilustrace 

MgA. Mgr. Petr Kovář, Ph.D. DVK  TEC/mal.  VYP ATT/mal. 

 
Magister sztuki, MgA. Jan Krotký 

RTV  SGD/rek.   POG  ARM/viz., 
VID/rek.  

 Mgr. Martin Kružica ANJ   SAJ 

 Ing. Radek Líbal ICT  POG 

Vedoucí oboru  
Reklamní tvorba 

MgA. Helena Maňáková DVK  RTV   ZAT  KRE  

 Akad. mal. Ing. Olga Mokříšová FIK  KRE   

 Mgr. Eva Moravcová ANJ, SAJ   

 Mgr. Alena Němcová DVK  UMS/art. 

 MgA. František Novák FIK/mal. ATT/mal., TEC/mal. 

 
MgA. Kateřina Nováková 

PCV/oděv., KOO/oděv.  
MOD/oděv.  FIK 

 Mgr. Renata Paulíčková rodičovská dovolená 

Výchovný poradce Mgr. Lenka Pávková NĚJ   OBN  PEK 

 Jan Peknik SAJ  FAR 

Vedoucí oboru 
Design interiéru a 
bytových doplňků 

Mgr. Blanka Poulová NAA/int.  INT/int. 

Metodik prevence Mgr. Eva Priesol Záchová ANJ  SAJ  FRJ 

 Mgr. Pavel Pruša TEV 

 Mgr. Milena Rohanová TEV 

 Bc. Linda Reisová VYP  FIK   

 MgA. Tereza Říčanová, Ph.D. PCV/mal. 

 PaedDr. Blanka Skleničková OBN  TEV   

 Mgr. Veronika Slavíková ČJL 

 Mgr. Barbora Studená ANJ  FRJ 

  Mgr. Václava Šádová VYP  DVK   FIK 

 MgA. Aleš Šeliga NAV/oděv.  TEM/oděv. 

 Mgr. Václav Šlehubr EKO, MAR, ICT, DUM  MNG  PMN 

 MgA.  Anna Trefilová  rodičovská dovolená 

 Františka Václavková TEC/oděv.  PCV/oděv.   

   

Psycholožka Mgr. Petra Vaníčková psycholožka 

 Mgr. Ivana Vičanová POG  IMT  TEC/rek.   MDL 

 
Ukončení pracovního poměru:  
 
Alena Kolmanová - odchod do důchodu 
Mgr. Petra Janoušková 
Mgr. Petra Vaníčková 



  

 
Vychovatelé domova mládeže: 
 

ZAŘAZENÍ JMÉNO 

Vedoucí vychovatelka Jitka Fišerová          

Vychovatelky Lenka Bártová 

 Zdeňka Šimánková 

 Markéta Berková          do 30. 9. 2022 

 Predrag Duronjič          od 10. 10. 2022 

 
Ukončení pracovního poměru z důvodu rekonstrukce domova mládeže 30. 6. 2023                                                           

 
Jitka Fišerová 
Zdeňka Šimánková 
Predrag Duronjič 
 
Lenka Bártová - přechod na domov mládeže Žižkova ulice  

Hospodářští a správní pracovníci: 
 

ZAŘAZENÍ JMÉNO 

Personální a mzdová účetní Alena Rychtecká 

Účetní Zuzana Krotká 

Administrativní pracovnice Vladěna Matulová 

Správce ICT Ing. Radek Líbal  

ZAŘAZENÍ JMÉNO 

Správce budov  Jaroslav Zamazal 

Školník - údržbář Jiří Zikmund 

Uklízečky Lucie Bartušková 

 Jana Heidová 

 Jitka Měrtlová 

 Monika Topoli 

 Petra Nekulová    od 1. 1. 2023 

 
Školní kuchyně a školní jídelna: 
 

ZAŘAZENÍ JMÉNO POZNÁMKA 

Vedoucí jídelny  
a školní kuchyně 

 
Ivana Krainerová 

 

 Ivana Dobrowolská  

 Dana Staňková  

 Olga Sebronova Ukončení prac.poměru 
31.10.2023 

 Anna Ondráčková  

 



  

  

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

38 



  

  

 

 

Školení a konference: 

• 24.10.2023, 11.1.2024 a 18.1.2024 školení ERASMUS Praha 

 (Svobodová, Moravcová) 

• 7.12.2023 Konference grafiků Brno 

(Juřenová, Maňáková, Krotký) 

• 13.-15.12.2023 Konference UŠI Praha  

(Čermáková+vybraní studenti) 

• 15.12.2023 školení o novém přijímacím řízení KÚ Jihlava 

(Hübnerová) 

• 18.12.2023 návštěva představení Balada pro banditu Divadlo na Vinohradech 

(pro zaměstnance školy) 

• 18.12.2023 webinář o aktuálních otázkách výuky ekonomiky na SŠ 

(Hautová) 

• 20.2.2024 on-line školení BAKALÁŘI 

(Hávová) 

• 1.3.2024 školení NPI „Nové formy genderově podmíněného násilí ve škole“ 

(Priesol Záchová, Moravcová, Čermáková) 

• 8.3.2024 školení NPI Jihlava-Maturitní komisař 

(Hávová) 

• 12.3.2024 školení Metodik prevence 

(Priesol Záchová) 

• 23.-24.3.2024 Konference MENZA NPI Praha 

(Čermáková, Hübnerová) 

 

 

39 

 

 

 

 

 



  

• 28.4.-2.5.2024 Job shadowing ERASMUS Barcelona 

(Priesol Záchová, Cermanová) 

• Květen, červen, Job shadowing ERASMUS Žilina, Poznaň, Berlín 

(Peknik, Juřena, Kovář, Moravcová) 

• 20.5.2024 školení o kyberbezpečnosti KÚ Jihlava 

(Líbal) 

• 29.5.2024 workshop „Jak získat studenty pro klasickou literaturu“ Krajská knihovna Havl.Brod 

(Kozlíková) 

• 11.6.2024 seminář „Ochrana měkkých cílů“ VŠPJ Jihlava 

(Hávová) 

• 23.6.-26.6.2024 Job shadowing ERASMUS Brusel 

(Kozlíková, Svobodová) 

• 25.6.2024 workshop AI vedený lektory z SPŠ Smíchovská Praha 

(všichni učitelé) 

• 22.7.-25.7.2024 Letní škola Slavonice Výtvarně-dramatický workshop 

(Kozlíková, Reisová) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 

 

 

 



  

  

 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

 

 

 

 

Ve školním roce 2023/24 nebylo ve SUPŠ Jihlava-Helenín provedeno inspekční šetření. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

41 



  

    

 

 

Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

42 

  



  

Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava-Helenín  

   

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2023  
   

HLAVNÍ ČINNOST   

Výnosy celkem 63 050 517,99  
z toho:   

prodej služeb (stravování, akce žáků) 4 199 597,30  
dotace na úhradu provozních nákladů  15 009 000,00 Kč  
příspěvek na provoz - motivační opatření 43 461,00 Kč  
příspěvek na provoz - změna názvu školy 20 000,00 Kč  
příspěvek na provoz - sportovní vybavení 24 272,00 Kč  
příspěvek související s výstavou Café Hoffman v Bruselu 44 300,00 Kč  
vratka fin. Prostředků na provoz za plyn, el. energii -4 628 643,24 Kč  
NIV 46 735 145,00 Kč  
Vysočina Education Festival  33 950,00  
Šablony SUPŠ Jihlava-Helenín CZ.02.02.XX/00/22_003/0002945 758 959,19   

  
časové rozlišení investičního transferu 6 012,00  
IKAP II CZ.02.3/0.0/0.0/19_178/0020364 78 350,03  
Národní plán obnovy - doučování 30 900,00  
Národní plán obnovy - digitální propast 57 000,00  
Národn plán obnovy - digitální učební pomůcky 307 687,00  
Statutární město Jihlava Inkubátor, Koncerty 82 247,00  
ostatní výnosy (prodej majetku, čerpání fondů, kurzové zisky, úroky atd.) 248 280,71  

   

Náklady celkem 65 922 969,53  
z toho:   

- náklady na platy zaměstnanců  34 934 172,00  
-zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění 11 382 271,00  
- jiné sociální pojištění 139 638,00  
-zákonné sociální náklady 814 690,16  
- odpisy hmotného a nehmotného investičního majetku 3 219 055,36  
- energie 3 019 905,99  
- materiál 3 389 566,66  
- služby 3 758 952,28  
- opravy 308 627,86  
- náklady z drobného dlouhodobého hmotného majetku 1 612 821,30  
- ostatní náklady (státní maturity, TZ majetku do 40 tis. Kč, odvod ZPS, kurzové 
   ztráty, apod.) 185 097,61  
- reprezentace 3 014,00  
- opravné položky 2 878 973,08  
- náklady z vyřazených pohledávek 0,00  
- prodané zboží 149 835,30  
- jiné daně a poplatky (odvody ZPS, dálniční poplatky) 78 287,38  



  

- ostatní náklady (kurzové ztráty, daň z příjmu) 48 061,55  

   

Hospodářský výsledek hlavní činnost -2 872 451,54  

   

INVESTIČNÍ VÝDAJE   

 investiční výdaje celkem 3 348 482,88  
www stránky 169 400,00  
dotykový panel 92 970,00  
krouhač zeleniny 54 963,00  
kopírka 137 593,94  
kopírka 65 598,94  
sporák 99 957,00  
- odvod do rozpočtu zřizovatele 2 728 000,00  

   

   

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST   

Výnosy hospodářské činnosti (pronájem, prodej, návrhářská a designerská 
činnost, cizí strávníci, grafické práce atd.) 246 467,28  
Náklady na hospodářskou činnost 201 200,24  

   

Hospodářský výsledek hospodářská činnost 45 267,04  

   

   

   

   

   

  



  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                     

 

                                    


